
'240 Ikke-vedtagne Forslag (Justitsm.) . 1904/.1905 

reise Nr. 20 af 18. Februar 1905, jfr. Lov Nr. 69 af 24. April 
1903, godkendt Eksportslagteri, og Varen er undersøgt af den 
for Slagteriet anordnede Kontrol i Overensstemmelse-med de 
for denne Kontrol gældende almindelige Regler og funden 

홢 tjenlig til Udførsel, uden ny Undersøgelse eller Afgift kunne 
forhandles og indføres til Forhandling til Menneskeføde over- 
alt indenfor 1 Mils Afstand fra vedkommende Eksportslagteri 
uden Hensyn til Forskrifter i Sundhedsvedtægterne om Kød- 
lrontrol. Dette Kød m. m. mærkes i Stedet for paa den for 
Varer, bestemte til Udførsel, foreskrevne Maade med et Stempel, 
indeholdende Bogstaverne D. U. K. (Dansk Udførsels Kontrol) 
og derhos for hvert Eksportslagteri et eller flere Bogstaver 
til Betegnelse af Slagteriet. De nærmere Regler om denne 
Mærkning gives af Justitsministeren og bekendtgøres. Be- 
talingen for Undersøgelse og Mærkning er den samme som 
for Varer, bestemte til Udførsel. Stemplerne anskaffes af 
Kontrollen og betales af Eksportslagterierne. 홢 Denne Lov 
gælder indtil Udgangen af Marts Maaned 1906. 

Under 1ste Behandling, der indlededes af Forslags- 
stilleren, som anbefalede Forslaget til hurtig Fremme, medens 
forskellige Talere udtalte Betænkeligheder overfor Enkelt- 
heder, blev Forslaget tiltraadt af Justitsministeren, der ud- 
talte, at han vel under Forhandlingerne om det af Krabbe 
indbragte Lovforslag om »indenrigs Kødkontrol« (se ovfr. 
Nr. 24), havde udtalt sig navnlig imod dettes Bestemmelse 
om, at det Eftersyn af Kød, der havde fundet Stod i Anled- 
ning af Eksport til Udlandet, ogsaa skulde gælde obligatorisk 
for de Kommuner, hvor der er KødkQntrol. »Imidlertid er 
dette Forhold blevet meget væsentlig forandret derved, at 
Landbrugsministeriet, under hvilket Kontrollen med Eksport 
af Kød sorterer, har taget hele dette Spørgsmaal op og ved 
Bekendtgørelse, der er udgaaet i forrige Maaned, og som 
-ogsaa omhandles i det foreliggende Lovforslag, har indført 
meget strengere Regler for Kontrollen ved Kødeksport end 
홢de hidtil kendte, og efter alt, hvad der er mig bekendt, ere 
disse skærpede Regler, der nu anvendes ved Kontrol af Kød 
bestemt til Eksport, saa strenge, at ingen Kommune vil 
kunne gøre nogen berettiget Indvending, hentet fra sanitære 
Hensyn, mod at modtage Kød, der er kontrolleret, paa denne 
Maade«. 홢 Efterat 1ste Behandling var endt, foreslog 
lVlarott Sagen henvist til det om Forslaget om indenrigs 
Kødkontrol nedsatte Udvalg. Dette Forslag fraraadedes af 


